est in omni materia, verius est in feudiis. Natta *cons.* 49. *nu.* 19.
Afficit *dec.* 265. *nu.* 102. & idem dicat illa folumbina
hereditum remanere, que aliquam non habent annexam
jurisdictionem, atque in specie de Molendinis dicatur, de-
volvi ea, que habent fervitum iuris cogendi; sufficeret
unum ex his verificari, cum etiam in partibus inter argumen-
tum a contrario sensu, Linter Socratum, *Scam interff.* de pa-
triis auctoribus, *Bald.* *cons.* 392. *in fin.* *lib.* + *Barbol.* *atlas consulans*
Etiam auctoribus, quae in finis. *lato.*

loco communis 27. a contrario sensu.
Utramque qualiter concurreat dicebatur ex parte Camerae, primo enim ius angarie, & perangaria cogendi Vaf-
fallos ad expurgationem, & manutentionem Cluſe, & Val-
lati corundem Molendinorum, angarie siquidem, & per-
angarie, non solum sunt de fructibus iurisdictionis, sed
aliquid plus important, quia computantur inter regalia non
nisi cum Principis concession, vel immemorabilis prescri-
tione competentia, e. unice que sunt regalia, ubi Hennia, &
ceteri feudisti, de quibus Rosenthal. cap. 5. consl. 70. & 71.
Mastrill. de Magistris lib. 10. no. 329. & Seg. Bald. conf. 409. n. 4 & 7. 16. ubi quod cogere subditos, ut accedant ad
sua Molendina, et auctor iurisdictionis in nomine, & quod
ius angarie importare iurisdictionem. Larata theatr. ferd. p. 11.
dilucid. 74. n. 3. plenius infra in Sabinen. Status Antonii La-
bretti hoc eod. tit. quicquid enim sit, an sint regalia de majori-
bus, vel minoribus, circa maiorem, vel minorem difficulta-
tem in illis obtenendis, hoc unum certum dicebatur, cis ali-
quam iurisdictionem annexam esse.

stantibus statutis, ac banimentiis probribentibus subditis, ne pro molendo frumento accedant ad aliena molendina extra territorium, quod idem importare videtur, ac prae-
pnum, ut accedant ad ista, cum enim molitoris sit actus ad
humane vita iurum præcise necessarius, eo ipso quod pro-
hibetur subditis, ne ad aliena Molendina accedant, virtute
& impliçite continetur preceptum affirmativum, seu
coachio, ut ad ista accedant, quia exilio uno, de necessi-
tate sequitur alterum, ut communi est sensus Doctorum
de istis iuribus prohibendi, & cogendi tractantium, habent
enim ea praesynonyma, item in eiusdem importanibus, ut
constat ex deductis per Theſai. dec. 16. Rosenthal. de fud.
cap. 5. consl. 26. & 27. Marin. refol. 18. vol. 2. Capobi & Rovit.
pragm. 14. de Baron. cum diis in materia deductis, sub iu-
tice seruitoribus prefertur in Cornet. Molendini, & in Far-
sen. Molendini.

Replicabatur ex hoc iure cogendi non inferri necessariò
ad feudalitatem, cum importare possit seruitorum aprivatio
erit in aliosdibus prescrivitilem, multa cetera. De

Adversus hec respondebatur per M. Duciſſe Advocatos
jus cogendi Vaffallos ad fervicendum, dici angariam, & per-
angariam de regalibus, ubi ei pene Regem, vel Principem,
non autem ex privilegio, vel preſcriptione competit
Baroni, qui si Princeps inferior, ex traditione Iterna in c-
anic que sint regalia, verbo Angaria, n.52, in fin. Annis conf-
Conſtitutionis Diu memoria, n.12, Frecc. de ſub fund. l.2.
author i.3, n.8, poſt med. Franch. dec.56, n.16, Roivit. deci.72-
n.33, Hodiern. contr.45, n.26, 28. Matrill. decap.10.ion.225.
Larata d. alcid.71, n.24. Capye. Latt. conſult.41. num.15. cum
aliis in Romana appulit ignorum ſub titulo de reg. ad mate-
riam Petrigallum;

6 Recipiebam esse nimis debilem responsionem, tum quia
Dux Urbini non erat simplex Baro Princeps inferior regula-
rium regulariter incapax & prout sunt Baronies Regiorum
utrinque Siciliae, de quibus loquuntur Ibernia, & sequaces,
sed erat Feudatarius Dignitatis cum jure Principatus &
omnium regalium, itau habebat omnia, quae suprempio Princi-
pi competunt, ut in specie Duxi Urbini, late firment Jacobus de Leonardi inter consilia Alberti Bruni cons. 117.
Menoch. cons. 92. n. 32. Botell. de præstantia Regis Catholi-
ci. 1. 21. n. 30. & 2. 48. n. 11. & generaliter Tusc. lib. B. concil. 24.
n. 4. & seqq.

Tum clariss. quia non disputabatur, an hæc perangaria existens penes Feudatarium, effet, vel ne de regalibus, & regalia concessa inferiori retineantur coronam naturam, de qua in dicta Romana appaltus lignorum; sed disputatione erat aliquam jurisdictionalem prærogativam annexam habere dicuntur, quod est indubitatum, præfertim penes Feudatarium, cui iurisdictio in universum concessa est, quia actus coadiutori per se ipsum, ejusque Officiales, non autem per alios facientes, indubitate Importarunt jurisdictionem, Bald. d. cons. 409. lib. 5. quod sufficit, ut verificantur verba concordia, unde revera dicta responso erat parum congrua.

Aliam tamen ponderabam dari posse solidam responsionem, que per seribentes in facto potius, quam per juristas pro M. Duciula inquinabatur, quod scilicet ius cognitum Vallatios ad Clufe, & vallati expurgationem, non proveniret ab aliquo iure, vel iurisdictione ipsi Molendinis annexa, itaut in quemcumque illa transirent, transferret etiam dictum ius, sed proveniebat a conventionibus habitis inter Principem, & Civitatem super dictorum Claufa, & Vallati expurgatione, tanquam expensa publica, concernente publicam utilitatem, ne scilicet ob Clufe, & Vallati replecionem ierentur inundationes Portui, & Civitatis prejudiciales, ac etiam ne hyperbore tempore ob easdem inundationes Molendinorum usus impeditari, unde populus famis incommoda sentire posset, ideoque Princeps in hac parte dictum servitium precipere solitus fuit, potius tanquam Princeps pro bono publico, quam tanquam privatum Dominus Molendinorum, quibus si annexa est haec iurisdictione, sequitur in territorio Molendinis sufficiens, species iniquitatis est efficiens derelictus ad extera, remotiora, & incommoda accederet, ideoque per Dominum, & Superiorum iuxta unam opinionem, quamvis non ubique admittantur, probisci potest, ut latius habetur in dictis *Cornetard*, & *Fafon Molendini*, sub intit. de seruacione, vel qua iure id Princeps, vel Superior mandet, ad fraudibus confundendum, ne scilicet sub hoc praetextu extrahantur vicinalia a Territorio, ac etiam ut pro bono annoz regimine, ita commodiis faciat, atque experientiam faciat, quid pro Civitatis, & populi subfertatione sit necessarium, & haec potuerunt esse motiva, ex quibus principaliter statuta, & baniamenta emanaverint, licet in consequentiis Dominis Molendinorum exinde major utilitas reliquerit, quia non hoc, fuit illud eti attendendum ex nouis axiomatis, unde in concordia modicum, vel nullum fundamentum confisi posse in Advocatorum congregatis pro causa directione ex parte Camerae habitis diccam.

Probabiliora vero esse credemus jura Camere quam M.
Ducile, vel Civitatis, ex aliis circumstantiis, quod *silicet* ex
Statutis, aliquique urgentibus administriculis, fatis clare consta-
ret,

et, hæc Molendina, illud præserim nuncupatum (*delli Capucini*) fuisse antiquis Civitatibus, unde cùm per feudatarii hæredem non doceretur de titulo private acquisitionis à Civitate, & e converso confitaret Civitatem cum universaliter dispositione rotum suum habere, omniaque bona, iura, & reditus assignatae, prius Matatibus, deinde Duci Valentino, ac demum Duci Ruverco, præsumpto est, professo rem referendam esse ad titulum legitimum, de quo apparet, non ad alium, de quo non constat, de illicita potius usurpatio ne suspectum, cum abique certis foliamentibus Civitatum bona sint inalienabili, ad tex. in l.2. C. de acq. posse Bald. n.1. & Bart. n.2. Mant. dec. 3. n.6. Suri. conf. 221, nro. 46. & seq. Burrat. & Adden. dec. 6.14. nro. 8. & 12.

ram indubitanter, neque Civitas unquam concordiam habuit prætenionem.

In contrarium pro alodialitate Molendinorum penes Sforciades, & successivè pro privata acquisitione per Ducem Franciscum Mariam à Sforciadum hæreditibus sub generali cessione domorum, prædiorum, & honorum alodialium, ex parte M. Duccis ponderabant plures actus, ex quibus liquet, ita Sforciat ista Molendina obligasse, seu aliás de eis dispossesse; & præstum super uno sutorum affigasse Aquilana quandam redditum, necnon Joannis uxorem, & filiam, super ejusdem pro dotoibus immisionem, ac afignitione recipere habuisse; sed omnes isti actus, tanquam equivoci, equipollere non posse videbantur ut

Et hinc presumptioni accedebant alia plura administricula, primò nemp̄ quod Molendina semper post Civitatem posse fuerunt per Principes, vel ieiros, quibus ipse concessūt, ponderatur apud Seraph. *datus 929-nm.3.* Secundò, quia in Conventionibus initis in Concordia anni 1593, habetur, quod inter publicas impensis computarunt illā expurgationis Cluſa, & Vallati iforum Molendinorum, quod arguit illa est iuriis publici. Tertio, quia postquam Leo X. Ducen Franciscum Mariam à Ducatis possessione ejeicit, Civitas supplicavit, & obtinuit ad antiquam possessionem, & administrationem iforum bonorum ac reddituum restituti, & inter hec bona consumerata fueturum Molendina.

Neq; obstat videbatur replicatio, quod his etiam admissis non inde inferri poterat ad feudalitatem, quodque Molendina effossa de nominis eius, cuius pars, ut supra, fuit cipi, & jure Principatus, sicut igitur actus predicti sunt aequivoci, nihil concludentes.

dina esse de pertinentiis feudi, cui nunquam annexa fuerant, dum ex parte de dominio Civitatis habentis dominium allodiale a feudo distinctum, quia ex tenore conventionis, atque ex ipsa subiecta materia tam ratione vestigialium, multatuum, & publicorum reddituum, quam ratione publicorum onerum, factis liquidis contabat, hujusmodi affiguntur, prius Malafestae, deinde Jo: Sforzis, factam esse tanquam Domino & Principi, adinistrat mulieris trajectis ejus bona vito in doto, ut hic matrimonionera ferat, qui Princeps dictum Recipublica maritus, ideoque recte illa comprobatio intrat, Perege de *rebus fisci*, l. iiii. n. 8 in *fin. & aliis*, Galeoti *reponso Fiscali* 29. n. 68. Zara in *theatro Fendi*, part. 2. dilucid. 3. num. 4. & habetur album in *Spatelare Gabellie*, sub tit. de *Rebusibus ad materiam Vestigialium*, atque ita nostri dicunt omnia Imperatoris, & Regum, vel Principum bona, & jura a Rebus publicis, & Civitatibus ac populis in eos translata esse.

Alijus non levius ponderis administraculum, per quod ego & carteri scribentes pro Camera torquebamur, refutari dignecebat ex eodem Concordia, seu affiguntur Instru-
mento inito inter Civitatem, & Jo: Sforzam de anno 1503,
non quidem ex quadam enunciativa, quo felicitate ad alium
effectum incidenter enunciatur *Molendina ipsa Domini*,
quasi quod illud verum *(ipsius)* in Genitivo prolatum,
importet dominium, Patelli *expedit*. 47. n. 57. & in quo motivo
maximum constituebat fundamentum (levissimum
enim argumentum credebat), dum enunciativa non refer-
rat ad personam Joannis, ut Joannis prius privato, sed uti
Domini, & sic ad qualitatem dominicalem, & Principatus
fed quia in eodem Instrumento fit peræquatio, seu balan-
cium omnium reddituum, & onerum diligenter enumerato-
rum, atque competo onera excedere redditus in certa
quantitate, convenient, pro supplemento, & peræquatione
imponi debet collectam, & tamen nulla habetur ratio Mo-

Comprobabat hoc evidenter, tunc observantia facti, quod declarat quid in investitura comprehendantur. Intrigolli de fœd. no. 43-n. 111. Bellon. jun. conf. n. 18. Gratian. de cœpt. 177-n. 19. Ciarlin. contrav. 106-n. 85; tum etiam ex prefixa confitetur ultimi Ducis in Concordia inta cum Civitate. anno isto, ista sententia, quod dicitur, invenitur.

tate de anno 1613, ubi explicita fateretur, te tanquam dicta Civitatis Principem, ac jfo: Storci successorem possidere vediagala, iura, & bona Civitatis vigore dictæ assignatio[n]is factæ de anno 1593, confessio cu[m] in his materiis attendenda est ex collectis per Rosenthal. cap. 6. concl. 68. nu. 15. & in gloz. lit. Q. ac etiam quia ipsamet h[ab]eres agnouit vediagala, collectas, mulatas, compositiones, & alia iura per Civitatis cella, devoluta esse cum tenuo, quia vera erat res incontroversibilis.

Quo posito inferri dicebam ad feudalem qualitatem, resumam ab investitura per Julium Secundum concessa Francisci Marie, quia concedendum in feodium non solum Civitas, eisque membra, & pertinacia, sed omnia bona, & iura, quae praedecessores, ac praetitani Sforzatis jure Dominicali, & ratione Principatus posse dederunt, ut in punto bonorum, & iurium allodialium, que penes praedecessores Feudarium existentia, in secunda investitura concessa sunt in feodium, Rovit. conf. 101. num. 24. & seqg. vol. 2. Bellon. mun. conf. 44. nro. 2. & per tamen conflictum, maximè quia etiam de jure prætendit poterat, acquisitiones factas per Feudatarium, tamquam talem, & occasione feudi, & Principatus, die posse feudi accessiones, ejus naturam affluentes, ex deductis in Massanen. Cattr. hocc.

Atque ex ista ratione sequebatur exclusio etiam Civitatis, quia bona per eam Principi tanquam Principi, & iure Principis assignata, dicuntur irrevocabili principi incorporata, & ad successores in dominio spectantia, eodem modo quo bona, & iura per Rempublicam, & Populum Romanum in Imperatore femei translati, perpetuo transferunt cum Imperio, quod etiam comprobatur observatione, quia Dacia, Velegalia, mulctæ, compositiones, molitura, & alia remunerantur, & remanent penes Campaniam, &c. I. l. 1. 1. 1.

spectantia ad Civitatem jure publico, translati Civitate ad Principem, transisse ante dictam aliorum bonorum assignata rem tanquam ad Dominum & Principem.

Magnum demum, ac forte totum pro parte hereditis Feudatarum constituebat fundatum, cui aliqui ex Domini satis inhaerent, deductum ex centenaria possessione, cuius vigore quemcumque titulum de mundo meliorem allegari posse insinuerat; ad quod probandum in specie deducuntur Menoch. con. 1023, nro. 3. & Merlin. dec. 582, n. 4. Sed mihi hoc modum videbatur leve, ac potius aliud proximum supra insinuum aliquam faciebat impressionem, tum quia Ruveri non poterant configere ad preceptum, dum deduxerant titulum acquisitionis a Sforzis, ad nos per Innoc. & alios in, adum, de decimis, & Sforzis dum possesso non excedebat annos 70, dum eorum initium deductum de anno 1547. Tunc etiam quia tunc per immemorabilem, vel centenaria possessionem, allegari potest allodium, atque si qua aderat feudalitas praefacienda, constat Feudatarum bona possedisse tanquam libera, & allodialia iure privato exclusive ad qualitatem feudalem, seu titulum feudi, & in his terminis loquuntur allegari, ac ceteri apud Bellon. jun. con. 44-67. & seq. Inrig. de feud. q. 39, p. 49. & legg. Cravett. de antiqu. temp. p. 4. exhort. ab aliis differentiis, & apud plures causas distinguunt, secus verbo ubi sola possesso simpliciter accedit, nullo expresso titulo, vel iure, ex illa sequitur situa quoniam referri valeat ad causam feudi, atque ad titulum dominii, & Principatus, remanet aquivoca. Giuria dec. 50 n. 7. Zarata thes. feud. par. 8. dilectio. 25, n. 9. & legg. de cognit. reliquat, Ruit. con. 1023, 1547, 1550. & 16. vol. 1. Merlin. a. 288. n. 1. & 5. Rot. in Bencventana juridictionis 13. Maij 1522. & 27. Jan. 1532. Zarata; quarum secundae est dec. 304 part. 1. rec.

A calias sequeatur, quod maritus, qui longissimo tempore possidet bona, quae constat ante matrimonium suje uxoris, posset ex tempore beneficio allegare prescriptio nem, quod antiquae absurdum, nisi centundinaliter confit posse dñe iure proprio, & tanquam bona sua privative ad uxorem, ceterum dare presumptionem præsumptionis, præsumendo nempe titulum, ac possessionem in allodium, idemque cum feuda ad universam lineam, & deficentiam concedi solita, durare soleant unum. Feudatarum per plura saecula, posset sub hoc clypeo Feudatarius in causa devolutionis, excepto ipso Castro continente hominum habitationem, ac jurisdictionem, omnes alios feudi redditus ad dicte suos, quod est omnino vanum.

Quia possessio mille annorum, in Feudatorum nil operatus, dum supervenientem contraria ratione, plus ille extinguuntur, ut bene Bald. in S. S. quis, Domanio de contr. inves. nro. 12, fol. 17. & c. 1. de inv. re alien. Rosenthal. c. 6. concl. 2. ubi ceteri, Bellon. jun. con. 44 num. 67. & 68. quodque constat debet ea possidere tanquam allodium, per actus unius cosallodio, & non feudo convenientes, confit ex deducti per Surd. con. 3. nro. 11. & 12. ubi de allodialitatibus presumuntur, resolutane ex pluribus dissertationibus factis in liberum allodium.

Proposita causa non fuit resoluta, quia reputata dubia, & Judices fati inclinabant ad favorem Civitatis, sed parum bene sentiebant de Juribus Camere, & postmodum ab aliis disputatione sopita per concordiam, quia mediante relaxati fuerunt ad Camera beneficium fructus decursum, latissimam quantitatem importantes, molendina vero, relaxata ad beneficium M. Duciella cum onere solvendo annua scuta mille circiter Civitatis, quae libenter majoribus ejus iuribus cessit ob latu[m] benevolate memoriam, quam conserva erga fanguinem Dicum, unde non omnino maturum, ac determinatum iudicium super veritatem reformari potuit.

S U M M A R I U M .

- 1 Quando molendina dicuntur spellare ad feendum.
- 2 De jure prohibendi, seu privativo resolente regalium.
- 3 Declaratur conclusio quod iura regalia panes privatos habent naturam locorum praesertim.
- 4 Quod conclusiones debent attendi iusta circumstantias facti, quod ne totus purus est in applicatione.
- 5 De alia conclusione, quod habent immemorabilem, vel centenariam, allegare posse prescriptum tit. de mundo meliore.
- 6 Dantur exempla circa possessionem aquivocam.

ANNOT. AD DISC. III.

Primitus ita causa alium non habuit disputationis progressum, ob eamdem rationem induxit in annota-

tionem

S U M M A R I U M .

1 Facti series.

2 De constitutione Sexta Greg. IX prohibente fieri infundationes ab suo afferens Cardinalium.

3 Papa, vel Princeps potest fungere, ut habeatur profecto, id quod erat faciendum.

4 In electione, an successor veneratur feare factio pro edeces- tori, & an Princeps, vel Prelatus possit supplante fecculorem, concedendo bona post eius mortem recurrere.

5 De Constitutione 104. Pii IV. revocatoria infundationum, & concessionum, an fuerit unquam exequuta.

6 Constitutiones Pontificis non indigent ad validitatem pa- poli acceptatione, vel usu, & in hoc deferunt a legibus aliorum Principum, neque adversus eas datur de non usu.

7 Quid declaratur.

8 Revocatio concessionum, & privilegiorum intelligitur de concessis ex causa levatoria, non autem onerosa.

9 Principes non potest revocare concessionis ex causa onero- sa.

10 Ad inspicendum, & contractum probat, & sub titulo de iudic. dif. 22. & infra hoc eod. tit. dif. 13. & alibi placet, ut faciliter iura regalia, seu alias impetratipibilia poleideantur a persona merite privata, qui materialiter & formaliter vere distincta sit ab altera persona publica, cui eadem iura regalia competunt, cum tunc intret duo extrema, præferentiis, & alterius contra quem præscribatur, ac etiam intret altera ratio inversum patet, vel tolerantie Principis, & quicquid officium, quod privatus tandem iura regalia, & publica possideret, & exerceret, iuxta plures casus, de quibus in varietate sub d. s. de reg. secutus est, autem, ubi in eadem persona materiali possessoris vlnatur due personæ formales comparabiles, una scilicet Principis, vel feudatarii, & altera propria, seu privata, quoniam licet ista persona pro diversitate respectuum sint formaliter distin- citæ, atque in eis recte dati possint actus incompatibilis, attamen ad hunc effectum prescriptio, vel facultas alle- gandi que inquitum titulum meliorem, ita concessus di- versarum perfonarum formalium in eadem persona mate- riali, impedit verificationem extremitatis, seu requiriti necessarii possessionis, quæ ita generantur aquivoca, atque refer- bilis potius ad titulum propriam, & connotatam principatis sui iuriis affinitatem, quam ad alterum priuatum acci- dentalem, & imprimum, cum iurius resistentia.

11 Ut dicatur conceitio onerosa, sufficit, quod onus excedat medietatem valoris rei conceit.

12 Capta, & bona jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico estimantur ad dno cum dignitatem pro centenario, ita ut valant duplo plus quam allodialia, & privata.

13 Merita probantur ex Principis offertione.

14 In concessionem remuneratoria per Principem facta, an adular meritorum debet correspondere concessio, ut dicatur onerosa, & de differentia inter Principem, & privatos.

15 An inter Principem, & Subditum dentur merita de con- digno premium postulantia.

16 Declarat utrum, & quoniam intelligatur, quod Cap- tra, & bona jurisdictionalia estimantur duplo plus, quam allodialia, T. N. 18.

17 Rerum pretia variantur a statu rerum, & casu belli, vel pacis.

18 Concessio futura spei remote, & eventualis, quomodo estimanda.

20 Dignitatis, seu tituli conceduntur gratis, & non veniente in estimatione.

21 Novo concessio alterans primam, dicitur illam corrumpe- re, ita ut sita habeatur, tanquam sex integro, & quan- do id procedat.

22 Resolutio c. n. 4.

23 Concessio facta per Communitatem domino, seu Feudato- ri, an subfatuat pro tempore domini postea prorogari, vel alterari.

24 Prorogatio facta aut ante primo tempore non importat & cum novum, sed dicatur idem, secus finitum primo tem- pore.

25 Siem collante causa, cessat effectus, ita aut ante causa du- rat effectus.

26 Dignitatis, vel dominii alteratio non immutat substan- tiam, & competentia Priori competit eritam. Prior fiat Episcopus, prout competenter Vicario competit, si sit Comes.

D I S C . IV.

Iulius HI. de anno 1551. intulit meritorum Juliani Ca- sarini, suorumque majorum erga Sedem Apostolicam,

ei concessit Oppidum Civitatis Neve in gubernium indepen- dens a Legatione, tenui Gubernio Provincie Marchie ad be- neplacitum, & post aliquos menses ejusdem anni, statutis imminentibus Sedis Apostolicae necessitatibus, prefato Juliano idem oppidum concessit ad tertiam generationem, seu nominationem, ejus persona non computata, sub Cen- tri uinis libras cereale in febo d. Petri stante solutione fc. 14. m. Verum quia compertum pollesse fuit, fructus, redditus, & emolumenta quoque non excedere annua fc. 300. incongrua d. summa fuit. Iu. 14. m. idcirco idem Pontifex, sub eadem concessione comprehendit etiam volunt Caltrum Montis Curtarii, cuius fructus annua fc. 200. non excedebant.

Cum autem idem Julianus sub Pontificatu PII IV. esset creditor Camere Apostolicae in fecit 1553, quos tunc ob urgentes necessitates Camera solvere non poterat, & Julianus se obtulit, nedum dilationem concedere, sed etiam

B 3 Sedis

Sedis Apostolicae indigentibus consulere cum aliorum pecuniarum ingens quantitatibus mutatione; volens proinde Pontifex aedc benevolentia, & grato subditio gratificari, de anno 1560. supradictam suam concessione ad tertiam generationem, effecti perpetuum ad favorem omnium Juliani descendientium malecorum, & feminarum, etiam illegitimorum, cum titulo Marchionatus, moderata tamen in parte facultate nominandi, atque pro posteriori cautele a dictum Oppidum, & Castrum Julianum, & descendientib; deinde concessit, itante solutione eucr. 467, predicte extensio- nis intitul.

Defuncto autem Petro Cesarino ultimo de dicta, tercia generatione, praeiudicatae Cameram terminacionem prima concessione Juliani non obstante secunda concessione Pii, eu- jas vigore Dux Julianus hodiernus Juliani descendens in quarta generatione dicitur locutus est, unde introducta causa in Cong. Camerali.

2. Pro parte Camerarum eique adharentium dicebatur, dictam Pii concessione, vel esse nullam ob non servatam formam praescriptam a Constitutione sexta Gregor. IX. & a Concilio Constantiensi sub fine Carolinae, & Ceterum, de quo latius in Urbetveta iudei discursu sequitur, per quam disponitur cum Decreto irritanti, huiusmodi concessiones absuefere Cardinalium confitio, & assensu fieri non possevel ceteri invadant, tanguntur collatim in tempus terminantium generationum, quando erat impossibile, ipsum Pontificem vivere, undecim futura concessio in supplancemento successoris; vel esse revocatum per ejusdem Pii IV. revocatoriam generalis omnium concessionum editam de anno 1565, in eis Constitutione 104. vel deinde cadere sub Constitutione 35. Pii V. de non infundandis.

Pro parte vero Dux, Ego, & ali pro scribentes, dicebamus nullum ex his objectis habere sufficientiam; quatenus enim pertinet ad primum, quamvis Gregorius IX. dicta eius Constitutione sexta innovando Constitutionem Simmachi in cap. non licet Papa 12. qu. 2, ita statuerat, dicto decreto ad ea dictum Concilium Constantiense, atramen haec omnia, non uia, vel contrario abolita videntur, fateam de facto, stans amplissimum derogationibus per Pontifices in huiusmodi concessionibus apponit solitus, praeferim in ista, quamplus obtinere voluit vim validi, & efficacis contractus, & suffragari, ac si concistorialiter, & de ipsorum Cardinalium contentu in pleno secreto Concistorio emanaret, non obstantibus Simmachi, Pauli II. & quibuscumque aliis Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, & Concilii generalibus similes concessiones prohibentibus.

Potest enim Papa, cum sit lex animata, ad actus validitat. in fingere factum fuisse id quod erat factendum, anno. in cap. 1. de transact. Butt. Conf. 2. n. 4. Part. Conf. 4. num. 8. & 93. num. 17. & 18. vol. 4. unde in pluribus coniunctibus controverbiis meo tempore agitatis, quamvis doctissimum Cancre, & Fisci Advocato perpetuo hoc motivum Constitutionis Greg. IX. incutaverit, semper tamen scio in Camera de illo non huius habitan rationem.

Quo verbo ad secundum de concessione collata in tempus concessione non supplendant in electivis, adnot. per fendi- 4. pas in cap. 1. Quia uicepere se fudent dare tenacem, tais facilis iudicata fuit responsum, tum quia concessio non era de futuro, sed de praesenti, ut infra ad quartum objectum Constitutionis Pii V. tum etiam quia licet aliqui volunt, ut ea que de Praelatis, & aliis per electionem succedentibus disponunt, procedant etiam in Papa, ut praesertim volunt colleti per Rotensem, & concil. 6. & concil. 17. num. 10. aliis, haec tamen opinio reprobata fuit per Roratem dec. 1664. num. 13. p. 2 recent. ubi habentur autho- ritates & rationes, saepius canonizate, sicut Fagnani, in c. 4. parte, sum. 36. de fendi contradicit. Unde hoc quidam Camerale adharentes, propria Partie, libertatem affectantes, valde in hoc insisterent, doctissimi tamen Camerales hoc motivum frigide dedebant.

5. Ad tertium verbo objectum, dedicatum est Constitutione 104. ejusdem Pii IV. omnium infundationem, & concessionum revocatoria, dicebatur, primò dictam Constitutionem aliquo claram, non repertit unquam executioni demandata, quia spacio ferè annorum centum, non datur causus, in quo practicari, quod sicut ex hac sola causa, feuda jam concessa ad Cameram reverba fuerint. Unde pariter in pluribus coniunctibus controversis me tempore habitis, licet sciam huiusmodi Constitutionem perpetuam per Camerales deducitam esse, nunquam tamen vidi admissum.

Quod autem concessio effet ex causa onerosa, liquere videbatur, itante solutione feitorum 18667. nempe 14. m. pro prima concessione Juli. & 467. pro secunda concessione Pii, & pecunias accedit Juliani merita per Papam deduta etiam ad speciem, unde probatio remanebat clara ex dicto Bald. in d. qui se patris querit ceteri lequuntur supra allegati, multò magis accidente expressa declaratio ejusdem Pagi, ut huiusmodi concessio vii habeat validi, & efficacis contractus, ac mutua obligatio.

Quibus statibus, nil referte dicebam, cumdem Papam usum esse verbis gratiosis, concedimus, indulgimus, gratiam facimus, in quibus magno pro Camera fundatum constituebatur, quia vis non est in cortice, & figura verborum, quia vel de stylo Supremi Principis, vel ad superabundantiam adjici solet, sed in substantia veritatis, ut idem Bald. in d. qui se patris, num. 34. Decian. conf. 22. num. 4. vol. 4. Grammat. conf. 20. 100. num. 91. Surd. d. conf. 419. numer. 61. Ut-

61. Ursill. ad Affiliat. dec. 282. num. 4. licet enim Spada conf. 5. num. 33. lib. 2. dicat quod importet simplicem donationem cum ibi allegatis, attamen ea esse equivoca, & importare etiam donationem in feudo, dec. 280. num. 17. p. 11. recent.

Prout è converso clausula, & verba prædicta, ut concessio vim habere debet validi contractus, ac efficacis obligacionis, non alterare rei substantiam, neque efficient concessionem onerosam, si verè effet gratiosa, ut in terminis Jurispatronus concessi ex privilegio, ut tale centetur, quamvis dicatur censeri ex causa vera fundationis, & donationis, qua hoc etiam effet privilegium, firmatur dec. 8. & 28. part. 4. rec. que sunt in materia magistrales, bene in Bonon. Archipresbyteratu 23. Martii 1648. Corrado dec. 168. part. 10. rec. ubi explicatur, quod aliud est, ubi Papa loquitur per fictionem, aliquid vero ibi per veritatem, que semper, ac rei substantia attendenda est, non verborum figura, id est quod totus punctus esse diebatu eo, an dicta pecunia ex iustitia cum meritis sufficiat ad inducendam eam correcptivam & competentem recompenfam, quam Pianus Constitutione revocatoria possit.

Prætendant agentes pro Camera, ad hujusmodi correspontivitatem inducendam, requiri omnino modum equivalentem, quod quod tanta pecunia solvi debuerit, quanti dicta loca valerent, indeque infererant, pro concessione Pii, super qua erat disputatio, sumnam solvitam fecutor. 467. est esse valde exiguum; Si enim pro concessione temporali ad tertiam generationem solvatur fecutor. 14. m. longe majorum summarum pro perpetua solvendam fore contendebant.

Verum pro Duce, & melius, dicebatur, ad indicandum concessionem veri onerosam, necessarium non esse omnino modum equivalentem, sed sufficere excessum in mediata, quia cum gratia fit individus, vel tota censenda est gratia, vel tota iustitia, id est adactus naturam regulandam, attendenda est qualitas preponderans, que attrahit, ac sufficiat inferiorum, ita ut reguletur eo iure, quo est pars preponderans, seu major, quia indistincte mixtum affluit naturam simplicis preponderantis, ut in terminis concessionis Jurispatronatus, quod est indistinctum, ut sit cognoscatur, ut sit onerosa, & ex iustitia, vel ex gratia, d. dec. 18. & 88. p. 1. recent. 68. num. 39. & 4. recent. 218. part. 6. & in aliis frequenti, in sua materia prefitem in dicta. Lucana. Prioratus, subtit. de iurepat. & in specie donationis remunerato, ad dignoscendum, an merita preponderant, quod sufficiat non esse infra diuidiam rei preponderant, quod sufficiat non esse infra diuidiam rei donare, quoties agitur de materia individua, ex Bald. Romano, Corneo, & aliis, Tiraquelli, in l. si unquam, verbo donatione largius, num. 81. & in terminis feitorum laudanda, ut ex preponderantia, ac statim pacificum illius praefitem Italie parti, omnium bonorum, etiam alloidalium valor notabilissime excrescit, id est quod istud tempus regulandum non est cum illo huius concessionis, quando ob non valde remouit Urbis excidium, ac etiam proxima bella habuit 17. Paulo IV. inter Sedem Apostolicam, & Regem Catholicum, rerum status et deplorabilis, ac pretia praefitem Caffrum, & feitorum erant in infinito; rerum enim pretia non habent certam, & determinatam metam, sed hominum opinionem varietatem recipiunt ex tempore pacis, vel bellis, abundantiae, vel penuria, ad not. pei Bald. & alios in l. 2. C. de re. scindendis, præcipue Cagnoli, n. 25. Corn. conf. 18. n. 9. lib. 2. Jaf. conf. 54. n. 22. volum. 1. Malcard. de probat. concil. 650. numer. 7. Cyriac. alios congreverat contrav. 453. numer. 51. & seq.

Ac denum quia etiam hodie valutantur in Stato Ecclesiastico Caffra, & bona iuridictionalia ad rationem feitorum duorum cum dimidio, ac etiam duorum, & minus, quando excepta illa remota feudalitate, quam pro Pape superioritate late probare conatur Spada conf. 1. lib. 1. fuit alloidalia ad quocumque extraneos harces transitoria, nullumque habent serviti onus, vel devolutionis periculum; fecus autem feudi ad certas generationes, sive pro foliis hereditibus fanguinis concessa, quia haec longe minus estimantur, ut ego plures practicavi, praesertim in astimatione Caffri Graffignani existentes in hereditate illorum de Baglionis, de ordine Congregatiois Baronum estimatis ad instantiam Domitillar. Celsi, quia cum Camerale pretendente esse feudi certo personarum generi confitum, devolutioni subjectum, excepta vero è Creditores prætendentente esse Caffrum alloidalia ad quocumque transitoria; Periti juxta feundum qualitatem estimantur pro feut. 4. m. & ultra, & juxta primam pro feut. 2. m. ex recepto juris principio, quod onera minuantur, decisi.

278. num. 3. part. 4. rec. tom. 2. & passim, id est feuda missus alloidalibus agimari firmat aliorum auctoritate Rofental. c. 9. concl. 6. n. 8. de quo latius agitur sub hoc eod. titul. in Romana legitime.

Nec oblate visa, fuit replicatio, in regulanda secunda concessione Pii, de qua est quæstio, attendendas non esse pecunias pro prima Iuli concessione solutas, & sic habendam esse solum rationem fecit. 4667. tum quia hoc assūptum verè non subsistit, quia una concessio confusa est cum altera, ut infra, tum etiam quia distinguendo primam concessionem ad tertiam generationem, à secunda importante foliam futuram prorogationem ad alias generationes, ita non est aliud, nisi concessio futura spēl inserta, que poterat effectum non forfici, vel illum obtinere post 200 annos, quibus tres generationes durare poterant, unde commodum representationis futorum 4667. spatio tantum temporis longe superat integrum valorem, maximè attenta incertitudine, itau si plus hanc futuram spēm exponere volueret venalem, utique nec empereor pro mille inventisset, ad communiter not. in l. de fideicommisso. Cod. de transaktionibus, & quod spēl inserta, vel nullam, vel modicam recipiat a estimationem. decif. 326. num. 24. & 25. part. 6. recentior.

Et licet ad augendum concessionis valorem, Camerale inculcarent adiuvant esse dignitatem, seu titulum Marchionatus, attamen respondebant, dignitates de jure non esse venales, sed a Princeps concedi gratis benemerentibus Aponte de potest. Proreg. de electione officium, §. 8. n. 32. & tis. de diverso provisionibus circa finem operis, sub tit. de limitatione expensarum, num. 4. ubi excludat Regno Neapolitano effici absum, qualis exultat huc usque à Papa temporali ditione, & habeatur in Parma, & alio hoc ead. tis. propter onera, quæ secum fert dignitas, maximè quia cum ex praedictis pecunia folia adequat valorem, idcirco ingentia merita Juliani, aliud premium, nisi illud habuisse videtur.

Denuo quoad tertium objectum deducendum ex Constitutione 33. Pii V. de non infundendo, confirmata, ac in parte ampliata per Innocent. IX. Clement. VIII. & alios Successores Pontifices, facilis videbatur responso, quia Pius IV. non direxit concessionem solum successorum post dictam generationem extitit, sed ipsi Juliani, euque descendebat, alterando in multis primam concessionem, tam ex prorogatione à tribus generationibus ad omnes, quam ex limitata potestate nominandi, atque ex p̄teri augmento, & ex dignitate, fuit stipulatum superadditum, id est inducta fuit novatio, per quam, destruta prima concessione per actum omnium refutacionis in manu domini, facta dicuntur nova Investitura, novum feudum ex integro constitutus, glos. in gen. in c. hi qui, & preb. in 6. quam litigis aurea scribendum dicit Felin. in cap. de causis post numer. 2. de officiis. Edid. cons. 426. num. 2. lib. 6. Alex. conf. 151. numer. 1. & 2. lib. 6. Scruplin. decif. 1362. num. 3. Gregor. decif. 522. numer. fin. Rot. decif. 195. num. 10. par. 6. recent. & decif. 321. num. 4. part. 11. & conferunt deduc. Et per Affl. decif. 112. num. 5. cuius opinio per Urill. impugnatur, quoties ex innovatione refutat præjudicium agnatorum jus habentium ex antiqua investitura, & quorum interisti illam non tolli, vel alterari, fucus ubi sola contentio est inter ipsum dominum concedentem, & concessionarium, ut latius distinguendo habetur in Urbevetana feudi curia, id est cum Piana Constitutio loquatur de futuris, non autem de præteritis, ita non comprehendit, atque superfluum viam fuit afflumere infractionem super declaratione conclusionis, an, & quando lex nova, quæ regulariter recipit futura, complectatur etiam præterita, perfectiōne de futuro expectantia, quia concessio est perfecta ab initio, ut observantia docuit, dum ex tunc idem Julianus, euque primæ, secundæ, & tertie generationis descendentes, titulo Marchionatus se decorarunt, ergo ad eos directe fuit concessio, atque ex tunc effectum sortita fuit.

Unde Congregatio Camerale ex Fiscalibus in notabilis parte constituta, non exceptato iudicio Tribunalis Cameræ, viens solidissima esse Dux fundamenta, prætentio non defuerit, atque Dux pacificè posuerit feuds.

Ex eidem vero rationib⁹ proxime supra deductis ad verius objectum refutans ex Bulla Pii V. de non infundendo, evanuit, ac irrelevans judicata fuit prætentio excitata per Civitatem novam Communem, quæ antequam concessio Pii sequitur, omnes ejus redditus dederat Juliano, euque hereditibus, & successoribus, quoque dicta

Terra esset sub eorum dominio, cum obligatione supponendi onera publica ex dictis redditibus sufferrī solita, quia quod attento tempore assignationis, intendo fuerit dandi ad folias tres generationes; scilicet causa dandi fuit dominium, quod adhuc durat, cum huiusmodi assignationes per Communites fieri soleant dominis tanquam exrum maritū, ad instar mulieris dantis Viro ejus bona in dicto, ut habeatur in Pitauen. Molendinorum dictu.

Dominum autem à Pio prorogatum durante adhuc prius concessionem, non est novum, sed idem, afflumens omnes qualitates primo competentes, ad text. in lege, sed estimative, ff. de p̄cāt. ubi Bart. Caſtr. Angel. & ali. in leg. dies cauſionis, ff. de danno infuso, idem Caſtr. conf. 389. lib. 1. Dorian. conf. 11. n. 29. lib. 1. & ceteri, quibus in Romana prorogationis officiis, sub tit. de regularibus, dantes exemplum in homine, qui icet nascatur parvulus, & postea crescat adhuc tanta.

Hec enim est differentia inter prorogationem concessam adhuc durante prima, & aliam post illam expiratum, quod ista fuit novam concessionem, illa verò est eadem, perinde ac si ab initio ita pro tempore etiam prorogata concessa esset, ut probant superius allegati, & Rota in Toletana Ecclesiastica 3. Junii 1658. Albergato, unde officium prorogatum ex durante sibi idem, non diversum, Bart. Roman. Caſtr. & ceteri ubi supra. Aponte de potest. Proreg. de electione officium, §. 8. n. 32. & tis. de diverso provisionibus circa finem operis, sub tit. de limitatione expensarum, num. 4. ubi excludat Regno Neapolitano effici absum, qualis exultat huc usque à Papa temporali ditione, & habeatur in Parma, & alio hoc ead. tis. propter onera, quæ secum fert dignitas, maximè quia cum ex praedictis pecunia folia adequat valorem, idcirco ingentia merita Juliani, aliud premium, nisi illud habuisse videtur.

Dignitatis autem, vel dominii altero non immutat rei subtilitatem, Oldrad. consil. 239. & 267. ubi firmat, quod si Prior fiat Episcopus, retinet ea, que Priori concessa erant, & magis proximè d. consil. 267. n. 4. ubi quod si in certo loco qui fuerit deputatus Vicarius, & deinde sit creatus Comes, retinet eadem iura Vicario competitam, & ita ut etiam tacite fopita præfens controvergia, quæ tamen decisio in hac ultima parte nullam afferit utilitatem Duci, insuffici potius ad reprimendam aliquoniam Subditorum audaciam contra partem bonum concidentium, dum onera possint excluderant.

S U M M A R I U M .

- 1 De constitutione Simmachi, & de potestate Pape.
- 2 De Bulla Pii V. de non infundendo.
- 3 De investitura abusiva, & preventiva de feudo pleno.
- 4 De prorogatione concessione.
- 5 De potestate Principis tollendi jus tertii, & revocandi concessione, & voluntate.
- 6 Merita an probent per affectionem.
- 7 De affirmatione feudi, & bonorum jurisdictionalium.

ANNOT. AD DISC. IV.

N equa ista causa ulteriore habuit disputationis progressum, ideoque deficit occasio adnotacionis, cum revera improbabilitas fuerit ratio dubitandi, excitata per aliquos valloſos, qui næca occasione Pontificis familiaritatis, querebant jugum baronale excutere. Minutus hoc medio tempore occasio dedit agere de his immunito defectu potestis ob Constitutionem Simmachi, quæ vel in defudinum abit, vel consilium potius redolet, cum ex deducendo in relatione Curia, d. consil. 2. potestas Pape, que provenit immediate à Deo, in iis, que pure divino clare, & directe non adveniunt, huiusmodi reflectiones non patiatur, utinam specie facultatis infundandi sine consenti. Cardinalium, alii relatis plenè comprobant Fagnan. in c. ex parte, defend. a. n. 18. ad 30. Illa solim hodie cadente difficultate ab eodem Fagnano immunita n. 31. que resultat à Bulla Pii V. de non infundendo immunita, p̄p. d. consil. 1. de cuius dispositione particulariter agitur int̄a d. consil. 61. & d. consil. 118.

De materia verò investitura abusiva, & preventiva de feudo, in suppliationem successioni, & ad dictum in Papa, tam in spiritualibus, quam in huiusmodi infundationibus, vel similibus actibus prophani concernentibus Principatum temporalem, agitur sub tit. de pensione, d. consil. 1. & quaque dicta

Sub tit. de empti. d. consil. 1. & insinuat etiam sub tit. de regal. d. consil. 3. & d. consil. 2. relat. Curia.

Et per rogatione offici, vel feudi, seu alterius concessionis, que adhuc duret, non redoleat concessionem, ac si ab initio, ita pro majori tempore concessio facta fuller occurrit future expirationi, ne illa sequatur, plura deducuntur sub tit. de regal. d. consil. 6. Et confrunt, que habentur d. consil. 1. de pensione, & aliis. Unde propter prædictarum Pontificis constitutions, illa præterit innocentij IX. super interpretatione, vel ampliatio dicta Bulla Pii V. de non infundendo, per quas huiusmodi prorogationes quoque prohibentur, ad eum investitura ulteriori non habent durationem, ex insinuati in anno. ad d. consil. 61.

Super potestate autem revocandi concessiones, imo est invenimus, habent actum particulariter tit. de regal. d. consil. 148. & 177. & aliis. Quodque in dubio per regulationem voluntatis potius quam pro coartatione potestatis, attendi debet distinctione inter concessionem ex causa onerosa, & lucrative, cum primo casu difficilius hec voluntas presumatur, habetur eod. d. consil. 148. de regal. ac etiam d. consil. 47. & 93. d. consil. 1. & tit. de rei patr. d. consil. 10. & 65. ubi habetur, quod ad dignocendum, an concessio sit ex causa onerosa, vel lucrative, non defertur veris, vel clauſitis, sed attendit ipsa rei veritas, vel substantia, quoniam, ut Beneficiale dicunt, occasione agendi de beneficiis Jurispatronatus ex privilegio, quo magis verba sunt ampla, eo magis est privilegium.

Et quod ad merita, an probent ex sola assertione, cum 6 distinctione inter personas prohibitas, & non prohibitas, habentur hoc eod. tit. d. consil. 94. & per Rot. dec. 358. & 373. part. 6. recent. & in Sarafinatu, securi coram Dunoz. dec. 748. & 760. coram Orthob. dec. 265.

Et demum, super affirmatione Caſtrorum cum differentia inter illa, que habent onus servitutis feudalis, & illa, que ad differentiam dicuntur alloidalia, cum distinctione etiam in ipsiusmodi feudalibus inter magis largam, vel strictam investitura, seu majora, vel minoria onera, habentur infra, d. consil. 19. & 24. & advertitur tit. de judic. d. consil. 33.

U R B E V E T A N A F E U D I PRO CIVITATE URBIS VETERIS, ET CAMERA APOSTOLICA ILLI ADHAERENTI.

CUM COMITIBUS DE CORBARIA.

Causa decisus in Camera pro Civitate, pendet revisio.

Feudum, quod prætentitur ex aliqua causa devolutum, si eidem concedatur, an dicatur novum, vel antequam, & an nova concessio dicatur potius remissio penae, & caducitatis, quam verè concessio nova.

Alioquin non solitus feudum devolvatur ipso iure, vel requiratur sententia declaratoria.

De concessionibus, & actibus factis per Bonifacium IX. & alios Pontifices durante Schismate, an sint revocati per Concilium Constantiense.

S U M M A R I U M .

- 1 Facti series.
- 2 Nova concessio an faciat feudum novum, vel ne, pendet a puncto, an antiqua investitura daret, vel sit resoluta.
- 3 Princeps non potest absque concessu omnium intereste habentium alterare investituras antiquam, ac immutare nativam feudi faciendo de antiqua novum.
- 4 Postulat simul stare, quod feudum sit eodem tempore novum, & antiquam reperire diversarum personarum.
- 5 Bonifacius IX. fuit Pontifex durante Schismate.
- 6 Per Concilium Constantiense revocata fuerunt omnes concessiones, & infundationes factas durante Schismate.
- 7 Idem Bonifacius IX. revocavit omnes concessiones, & uniones a factis.

Franciscus de Corbaria

Rainutius Ugolinus

Et post longam setiem Nicolaus

Rainutius Manilia

junior.

D I S C . V .

BONIFACIUS IX. de anno 1398. concessit Franciscum Comiti de Corbaria in feudum nobile, pro le suisque hereditibus in perpetuum, sub annua præstatione unius accipitris, Caſta Montis Leonis, & Campi Urſopoli, quorum primum fama est utique ab anno 1306. per Civitatem Utbevetanam constructum esse; defuncto autem Franciscuſo, superstitibus Rainutio, & Ugolini, atque ad hunc secundum dictis Caſtris in divisione obvenitis, cum ipse ac etiam Franciscus pater à solutione dictis Cenſis defecſit, Nicolaus V. anno 1449. cadem Caſtra, quæ ad Cameram devoluta ceneri dixit, unā cum tribus aliis Caſtris, Fabri, Salicis, & Montis Gabionis, per novam investituras sub Cenſiū Crateris argentei unciam sex, aliquip pactis, & conditionibus a dicta Bonifaci investitura diversis, in feudum concessit Ugolino p̄fato, & quo transiit in Nicolaum nuncupatum Fracassam, & ab isto

isto ad Mamphiliam ejus filiam, & unicam ex isto columello superstitem, à cuius manibus dicta Caffra tanquam devoluta vindicavit Sedes Apostolica sub Sexto IV. qui de anno 1478. ea concessit sub anno censu Florenorum quinque Bartholomaeo de Ruvere, quem deinde legitimum investitum, & possessorem, non obstantibus dicta Mamphilii, & aliorum quorūcumque jactationibus, & vocationibus, idem Sextus de anno 1484. motu proprio, & ex certa scientia declaravit, urdehis constat apud Coronum conf. 239. vol. 1. & Crotum conf. 399. Ruverus autem Castris predictis, excepto illo Campi Urso, de anno 1494. vendidit Civitati Urbis veteris, cui idem Papa alienationem confirmingo, eadem sub eodem Censu ad formam novam investitura concessit, eaque pacifice possestit anno 1495. citerius, post quorum lapsum, Rainerius Comes de Corbaria praefatus Francie primi acquisientis descendens, praetendendo dicti Castris Montis Leonis investituram à Bonifacio concessam adhuc durare, item excitavit in Tribunal Campani Apostolica, in quo disputato dubio de anno 1636. restricta fuit difficultas, ut videtur, an investitura per Nicolaum facta Ugolino fit nova concessio, & an feudis Ecclesiæ, devolutis inter ipsius iure non solutionem Canonis, vel censu, sicut hæc fucunda pars ordinata sit ad primam, cuius resolutio magna habet dependentiam ex hoc punto.

Reassumpta igitur iuxta dictam restrictivam causam disputatione de anno 1650. dicebatur per actorem (& in hac parte bene), & hujusmodi questionis decisionem pendere ab eo, an antiqua investitura esset, vel non terminata, quia si adhuc durat, non potuit nova concessio alterare feudum naturatum, ac tollere nisi ex prima investitura agnatis competens, & quantum tollere, esset enim tollere justi, quod Princeps facere non potest, neque iuxta unam opinionem absque gravi causa publicam utilitatem resipiente potest, unde in dubio præsumitur nullus, sed potius circumventum esse, neque verborum formula aliquid operatur, vel attenduntur, ut omisiss generalibus, in specie calibus terminis feudorum, illorumque mutationibus de antiquo in novum, Bald. in c. 1. de eo qui sibi & hered. suis, & c. 1. & fin. de feud. Guard. Schrader. de feud. p. 5. c. 2. num. 39. & 40. Apont. decr. 40. num. 20. Giub. de success. feud. part. 40. num. 63. Rosenthal. c. 2. conclus. 17. num. 3. & gloz. Gizzarelli. decr. 28. num. 49. & 50. & generaliter Rosenthal. c. 10. conclus. 11. num. 1. & per Peregian. conf. 7. num. 15. & 24. lib. 3. Giub. de pral. 5. n. 5. & seqq. ubi in numero de morib. collig. Capo. Latr. decr. 70. num. 44. ubi ex Afflito, & aliis, quod potius præsumitur error.

Iude etiam expressa accepta verba novam concessio nem importanta, quia sunt bene fidem item feudum esse novum, & antiquum, diversis respectibus, novum sicut re respectu recipientis, & habentium causam ab eo, quia sic voluit, ideoque ejus factum à seipso, vel fui dependentibus impugnari non potest; antiquum vero respectu agnatorum ex antiqua investitura vocatorum, proprioque iure independenti venientium, ut probant Henni in c. 1. de eo qui fecit finem agnato, ver. 2. secundus est casus, Riminald. jun. conf. 18. num. 170. Giovagnon. conf. 60. num. 20. & 21. lib. 1. & conf. 25. num. 11. lib. 2. Surd. conf. 5. num. 31. conf. 208. num. 34. & conf. 427. num. 50. Ursin. de feud. part. 2. que. 1. art. 1. num. 11. circa medium; est etiam alia in potestate Domini, & possessoris feudi, invicem colludendo, privare agnatos illio, quod ex prima investitura irreversibiliter accueiuerunt.

Pro parte vero Civitatis, ego & alii pro eascentibus, non negabamus dictas propositiones de jure veras, posita validitate, vel duratione primæ investiturae, quarum tamen utramque deficerem dicemus, quia cum Bonifaciu IX. fuisse Pontificis durante schismate, initium habente ab obitu Gregorii XI. terminata per Concilium Constantiense, ubi declaratis insufficienibus iuribus trium eodem tempore pro Summis Pontificibus se gerentibus, nempè Gregor. XII. Benedicti XIII. & Joann. XXII. alias XXIII. sive per viam renuntiationis, sive per viam depositionis, vel declaratiois nullitatis; electus fuit Martinus V. sub quo Ecclesia Catholica tranquille quievit, idem Concilium irritas ac invalidas declaravit omnes concessiones durante schismate determinata, conculca, & decreta in materiis fidei, tenere, & inviolabilitatem observare solebat, ipsaque ita conciliariter facta approbat, & ratificabat, & non alia.

Quovero ad secundam responditionem, constanter dicemus, Bimium politiorum literarum professorum, in scientia tam Canonica parum veritatum, solempniter aquivo casse, siquidem Papa Martinus in loco pereum indicato fol. 45. fol. 156. respondente Lituaniis, & Polonis, dixit quod omnia, & singula per presens Concilium concilariter determinata, conculca, & decreta in materiis fidei, tenere, & inviolabilitatem observare solebat, ipsaque ita conciliariter facta approbat, & ratificabat, & non alia.

Ex quibus verbis pluribus refutantur, primò, quoddicta verba important ipsius Papæ obligationem ad inviolabilem observantiam, que proinde restitutiā habet ad materias fidei,

fidei, sed non propterē excluditur, quod alia de cetera improbaverit, vel confirmare noluerit; secundo, quod ita prudentissime Papa voluit approbare gesta conciliariter, non autem approbare primas Sessiones, in quibus non conciliariter aliquid de Papa potestat dictum fuerat, ideoque Cardinalis Bellarminus to. 2. lib. 1. de Concil. cap. 7. fol. mibi 12. dicit. Concilium istud quod primas Sessiones effe reprobatum, sed quod ad alias esse à Martino appubatum, atque ab omnibus Catholicis recipi.

Et quod Martinus omnia gesta in Concilio approbaverit, firmat ultra Bellarm. loc. cit. Caffred. conf. 66. num. 2. circa p. 160. 1. Azot. infra. moral. part. 2. lib. 5. cap. 17. terti. 17. Generale Concilium Constantiense, Coriolan. in Brevia Chronologica, sub 1417. fol. 266. atque ipsius firmavit Rota, præfitem apud Cocc. decr. 295. num. 11. apud Royas decr. 335. numer. 4. in Dernufen. augmenti 24. Maij 1647. Veropio decr. 59. part. 10. recent. quod scilicet sublineatur acta Benedicti XIII. & Joann. XXII. ob approbationem Concilii, & omnipotenti cunctis comprobatur remanet ex supra infraunita Bulla ejusdem Martini sub datum Rome apud SS. Apostolos 15. Septembris anno 8. ubi positivo affectu dictam conciliare dispositionem circumnullationem concessionum Schismatis durante facta in Contrauit Venafino; dictaque gesta prædicta verbiacut. ibi: Non sine admiratione accipimus, quod licet in Sacro Generale Constantiense Concilio, & eo approbante omnes, Singula concessio, & infundationes de quibuscumque Caffra, Villis, locis, & Terris Romanis &c. a temporis abolitioni Schismatis, & eo durante circa facta, revocata existimat, & Caffra &c. adiutori proprietaem eiadem Ecclesiæ redacta fuerint, nihilominus quidam Petrus Grancellus &c. Fatus liquido fuisse eius admiratio cum dicta positiva affectu, eque effectuatione, si hujusmodi acta apud ipsum pro validis, & confirmatis non haberentur: cum enim tunc nullus aduersus certus Pontificis, idcirco Pontificis potestas devoluta videbatur ad Concilium, ut ex Turcicem. & aliis, Fagan. in. significatis num. 24. de celi. ideo ejus acta servanda sunt.

Dicebatur etiam ingeniosus per Camera Advocatum, state, ingenio, prolixa doctrina, & summa in omnibus eruditio, inter primos Europei viros venerandum, revolutionem hujusmodi concessionum schismatis durante factarum, emanatae in Concilio sede vacante post Ioh. XXII. depositionem, & Gregorii XII. admisam renunciationem, & Benedicti XIII. privationem, ius intulionis declaracionem, quo causa Concilium Generale dicitur habere eamdem dispensationem, & revocandi potestatem, quam habet Papa, ut dicit Geminian. conf. 6. n. 7. & Caffr. conf. 66. num. 2. part. 1. ubi in specie loquuntur de Constantiense, neque negat Jacob. de concil. lib. 5. art. 17. num. 3. & seqq. ubi folium n. 6. limitari, dimidio tacita, vel expresse postmodum approbus per Papam, de cuius tacita, ac expresse approbatione confit ex premis; sed non fuit judicatum opus asthore has solitores in inspectio, dum ex alius punctus remaneat videbatur clarus.

Idem ex officio debito iurium Camera acerbitum, propagator, fortiter insistebat super illa prefata Bonifaci inve-
13 litura nullitate resultante ex Constitutione Gregor. IX. per quam disponitur, ut de patrimonialibus sine communione fratrum conflito, & alienatio nullaria fuit, cum hujusmodi Caffra sita in patrimonio B. Petri; sed mox vnum, nec iudicis, nec alii terribilis arridebat, tum quia ista Constitutione contraria uia abolita videtur ob amplas derogatorias in concessionibus apponit solitas, ut habeatur in dicta Fismana feudorum discursu precedenti, tum etiam quia tam investitura Nicolai facta Ugolino, quam alta Sixti facta Ruvero & Civitati eodem defectu laborabant, unde liquebat haec investitura formam non esse in iuri.

Alien ex his partis Advocateis doctissimus, insistebat super dicta Bonifaciæ concessionis subreplicone, ed quod Papa supposuit hujusmodi Caffra immediate speccata ad Cameram, & Sedem Apostolicam, & tamen predicabant ad Civitatem Urbevetanam, que aedicaverat a fundatione, idisque dicebat esse subreplicone infundationem à Principe factam de Caffra ad Civitatem spectantem, non facta specialiter, ad quod allegabat Albert. Brun. conf. 12. num. 17. & seqq. Cravert. conf. 592. num. 23. & 24. Menoch. conf. 264. num. 21. & seqq. præterim num. 52. & 53. Giub. conf. 89. num. 8. post med. & seqq. fed pariter istud motuum non habuit plausum, quia de civitatis dominio da-

bantur quidem adminicula cum communi apud illos Cives traditione, sed non conciliens probatio, quam subsequens observanter tollebat, dum devolutis Castris ad Cameram per mortem Nicolai Fracasse, in acerrima famosa lite agitata per Maniliam, Civitas se non oppoluit, neque sui dominii curavit facere probations, quas eo recente tempore poterat commode facere, neque denum eadem Civitas à Ruvero tanquam alienam emiserit, idque non videbatur in hoc motivo solidum fundamentum constitui posse, sicut eti consueti credebatur in primo resulfante à Concilio Constantiente, ut supra.

Omnis vero scribentes, tam pro Camera, quam pro Civitate, concorditer insistebant super resolutione dicta Bonifaciæ investiture quantumvis valide, ob non solum Censum, tam per Franciscum priuam acquirentem, quam domini curavit facere probations, quas eo recente tempore, altera qua postmodum fieret, omnino nova condenda esset, de qua conqueri non possunt agnati vocatae per primam jam cessatam, seu resolutam, ut constat ex trailegandis.

Vermi quia super hoc, magna indigestaque mole, fuerunt hinc inde multa deducunt, idcirco pro clariori, tam istius causa, quā etiam ipsius articuli frequenter contingibilis resolutione, plures inspectioes distincte habendas esse dicebant, prima est, an cestatio à solutione probata datur per domini, ac Feudatarum concessionem, ita ut ista prejudicari valeat ualeat successoribus proprio jure venientibus, vel alium sit iustificanda; secunda, posito defectu solutionis, an incurrit feudi devolutio, vel privatio in genere, & an illa sequatur ipso iure, vel potius requiratur sententia declaratoria; tertia posito, quod incurrit dictum ipso iure, an & quando concessio facta a idem Feudatario, qui caducitatem incurrit, vel ejus successor, datur nova, vel antiqua.

Super prima, praæsupposita conclusione hodie in foro recepta, ut per culpam possessoris non solvens Canonem, vel alia gerendo, incurrit caducitas, etiam in praedictum successorum ex pacto, & providentia vocatorum, nisi constat collusio, ut in fraudem gestum esse; ex deducto per Clar. S. empri. quies. 8. Fulgin. tit. de solut. Canon. quies. 1. n. 28. Cocc. decr. 343. num. 1. Cavalier. decr. 398. in princ. & alios passim; dubitatio folum reminet, an huiusmodi defectus per foliam ipsius possessoris confessionem probetur, & negotiaventem Bardellon. conf. 55. n. 14. ver. 1. in ejusmodi fuit, Facchini. conf. 79. n. 28. lib. 1. Hector. Felic. allez. 35. n. 8. Fulgin. pro. sp. ap. 62. Mantica decr. 373. n. 4. Cocc. decr. 343. num. 2. qui prohibitus alienare, dicitur etiam prohibitus confiteri, & hanc potest verissimam tententiam, querentis controversy percutiat solum commodum ipsius confessionis, vel habentium causam ab eo, ita ut dominus non sit in causa, neque de ipsius principali intereste agatur, quia scilicet feudi, vel emploieus possessor de novo investitus, tanquam primus acquirens disponuerit ad favorem incapacitatem investitura antiqua, & ita contendat de nova qualitate ex dicta confessione resultante, quia effe admittere probationem ex propria confessione ad proprium commodum in alterius praedictum emanata contraria juris principia; nullo magis si aliqua fraudis indicia, vel suspitiones urgeant, de quibus Fulgin. dicit titul. de solut. Canon. quies. 1. n. 28. & seqq. nisi éconverso dicta confessio sit aliunde administrata, plausque concurrente administrilla illius veritatem comprobant, fraudem, & collusio nem exclusiā, in quibus terminis recte procedit imaginis decisio Cavalieri 398. ac ita de plane omnia ista causa conciliantur.

Ubi vero controversia est cum domino, cuius principali intereat concessionis esse novam, quia scilicet ita fuit quia nullitate devolutio, que alia attenta antiqua investitura non lequeretur, & tunc omnino probabilitus videatur, confessionem possidentis ab ipso domino acceptatam eidem suscipi, quia dominus qui est certus creditor, non tenetur probare negativam solutionem, sed illa prebata dicunt eo ipso, quod non probatur affirmativa, ut generaliter Afflito. decr. 51. n. 2. & seqq. nisi éconverso dicta confessio sit aliunde administrata, plausque concurrente administrilla illius veritatem comprobant, fraudem, & collusio nem exclusiā, in quibus terminis recte procedit imaginis decisio Cavalieri 398. ac ita de plane omnia ista causa conciliantur.